EDITAL Nº 2.13/2023-RH PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
DEPARTAMENTO DE DIREITO – PROFESSOR

RESULTADO FINAL

O Diretor da Fundação Faculdade de Filosofia Ciências e Letras de Mandaguari – FAFIMAN, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

HOMOLOGAR o resultado final, em cumprimento ao subitem 13.3, do Edital nº 2/2023-RH, alterado pelo Edital
nº 2.10/2023, do Processo Seletivo Simplificado – Professor para o Departamento de Direito.

1. Resultado final e classificação obtida pelos candidatos do mencionado Processo Seletivo Simplificado – PSS.

DISCIPLINA: TERORIA GERAL DO ESTADO E CIÊNCIA POLÍTICA
CLASSIFICAÇÃO NOME CPF PTC E PONTOS RESULTADO

1º LUGAR FUJIE KAWASAKI 011.857.049-81 58,50 115,00 173,50 APROVADA
2º LUGAR NAIMA NAMI SORESINI MACAGNAN 050.969.140-84 36,00 105,00 141,00 APROVADA
3º LUGAR ANDRE MARTINI 030.879.670-50 29,00 110,00 139,00 APROVADO
4º LUGAR LUCILA DE ALMEIDA COSTA 156.941.558-74 17,00 105,00 122,00 APROVADA
5º LUGAR KARINA ESTEFANUTO AMADO 039.594.059-10 16,00 105,00 121,00 APROVADA
6º LUGAR REINALDO OREJANA FARIA 022.784.379-76 25,00 95,00 120,00 APROVADO

DISCIPLINA: DIREITO CIVIL I: OBRIGAÇÕES E CONTRATOS

CLASSIFICAÇÃO NOME CPF PTC E PONTOS RESULTADO
1º LUGAR DEISE MARCELINO DA SILVA 694.659.161-53 76,00 95,00 171,00 APROVADA
2º LUGAR FUJIE KAWASAKI 011.857.049-81 58,50 110,00 168,50 APROVADA
3º LUGAR MARCIO BARBOSA DA SILVA 006.360.609-77 55,00 110,00 165,00 APROVADO

4º LUGAR LEOCADIA DOLORES MACEDO DE
BACCO PANSONATO 558.411.809-59 47,00 115,00 162,00 APROVADA

5º LUGAR LUCAS GUIMARAES PIERI 078.688.149-69 47,00 115,00 162,00 APROVADO
6º LUGAR TAMI CRISTIANE DE SOUZA TELLES 075.518.659-18 35,00 105,00 140,00 APROVADA
7º LUGAR LODIA MARA PERILLI PICOLI 017.347.699-63 32,00 105,00 137,00 APROVADA
8º LUGAR LUCILA DE ALMEIDA COSTA 156.941.558-74 20,00 105,00 125,00 APROVADA
9º LUGAR REINALDO OREJANA FARIA 022.784.379-76 25,00 95,00 120,00 APROVADO

10º LUGAR FERNANDO ANTONIO VICENTINI
DE SOUZA 077.802.869-08 21,00 95,00 116,00 APROVADO

DESCLASSIFICADO GUILHERME FAGAN PERON 045.939.439-81 40,00 0,00 40,00 DESISTENTE

DISCIPLINA: DIREITO DO CONSUMIDOR
CLASSIFICAÇÃO NOME CPF PTC E PONTOS RESULTADO

1º LUGAR ANDRE MARTINI 030.879.670-50 29,00 110,00 139,00 APROVADO
2º LUGAR REINALDO OREJANA FARIA 022.784.379-76 25,00 105,00 130,00 APROVADO

3º LUGAR JOSE ULISSES DUDA DIANIN 084.729.409-93 20,00 105,00 125,00 APROVADO
4º LUGAR GABRIELA TOTTI RAFAELI PIERI 056.837.059-75 24,00 100,00 124,00 APROVADA
5º LUGAR LUCILA DE ALMEIDA COSTA 156.941.558-74 16,00 105,00 121,00 APROVADA
6º LUGAR KARINA ESTEFANUTO AMADO 039.594.059-10 16,00 105,00 121,00 APROVADA

7º LUGAR FERNANDO ANTONIO VICENTINI
DE SOUZA 077.802.869-08 21,00 95,00 116,00 APROVADO

DISCIPLINA: DIREITO DO TRABALHO
CLASSIFICAÇÃO NOME CPF PTC E PONTOS RESULTADO

1º LUGAR HELTON DOUGLAS ROGENKI
PEREIRA DA SILVA 024.932.399-03 100,00 95,00 195,00 APROVADO

2º LUGAR FUJIE KAWASAKI 011.857.049-81 58,50 110,00 168,50 APROVADA
3º LUGAR FABIO SUKEKAVA JUNIOR 046.209.649-13 32,00 115,00 147,00 APROVADO
4º LUGAR WILLIAN DOUGLAS DE CARVALHO 030.348.429-29 36,00 105,00 141,00 APROVADO
5º LUGAR JOSE ULISSES DUDA DIANIN 084.729.409-93 20,00 105,00 125,00 APROVADO
6º LUGAR KARINA ESTEFANUTO AMADO 039.594.059-10 16,00 105,00 121,00 APROVADA
7º LUGAR REINALDO OREJANA FARIA 022.784.379-76 25,00 95,00 120,00 APROVADO

DISCIPLINA: DIREITO INTERNACIONAL
CLASSIFICAÇÃO NOME CPF PTC E PONTOS RESULTADO

1º LUGAR HELTON DOUGLAS ROGENKI
PEREIRA DA SILVA 024.932.399-03 100,00 95,00 195,00 APROVADO

2º LUGAR DEISE MARCELINO DA SILVA 694.659.161-53 76,00 95,00 171,00 APROVADA
3º LUGAR REINALDO OREJANA FARIA 022.784.379-76 25,00 95,00 120,00 APROVADO
4º LUGAR LUCILA DE ALMEIDA COSTA 156.941.558-74 17,00 95,00 112,00 APROVADA

DISCIPLINA: DIREITO PROCESSUAL DO TRABALHO
CLASSIFICAÇÃO NOME CPF PTC E PONTOS RESULTADO

1º LUGAR FUJIE KAWASAKI 011.857.049-81 58,50 110,00 168,50 APROVADA
2º LUGAR JOSE ULISSES DUDA DIANIN 084.729.409-93 20,00 105,00 125,00 APROVADO
3º LUGAR KARINA ESTEFANUTO AMADO 039.594.059-10 16,00 105,00 121,00 APROVADA
4º LUGAR REINALDO OREJANA FARIA 022.784.379-76 25,00 95,00 120,00 APROVADO

DISCIPLINA:  DIREITO PROCESSUAL CIVIL IV: PROCEDIMENTOS ESPECIAIS E DIREITOS INDIVIDUAIS E
COLETIVOS
CLASSIFICAÇÃO NOME CPF PTC E PONTOS RESULTADO

1º LUGAR ANDRE MARTINI 030.879.670-50 29,00 110,00 139,00 APROVADO
2º LUGAR LODIA MARA PERILLI PICOLI 017.347.699-63 32,00 105,00 137,00 APROVADA
3º LUGAR JOSE ULISSES DUDA DIANIN 084.729.409-93 20,00 110,00 130,00 APROVADO
4º LUGAR REINALDO OREJANA FARIA 022.784.379-76 25,00 95,00 120,00 APROVADO

5º LUGAR BRUNA LUANE HERNANDES DA
CRUZ 089.460.159-85 10,00 105,00 115,00 APROVADA

7º LUGAR FERNANDO ANTONIO VICENTINI
DE SOUZA 077.802.869-08 21,00 5,00 26,00 REPROVADO

DISCIPLINA: LINGUAGEM E HERMENÊUTICA JURÍDICA
CLASSIFICAÇÃO NOME CPF PTC E PONTOS RESULTADO

1º LUGAR LEOCADIA DOLORES MACEDO DE
BACCO PANSONATO 558.411.809-59 47,00 115,00 162,00 APROVADA

2º LUGAR ANDRE MARTINI 030.879.670-50 29,00 110,00 139,00 APROVADO
3º LUGAR LUCILA DE ALMEIDA COSTA 156.941.558-74 19,00 95,00 114,00 APROVADA

DISCIPLINA: Cadastro Reserva - ÉTICA GERAL E ÉTICA POLÍTICA
CLASSIFICAÇÃO NOME CPF PTC E PONTOS RESULTADO

SEM CANDIDATOS INSCRITOS

DISCIPLINA: Cadastro Reserva – DIREITO EMPRESARIAL II
CLASSIFICAÇÃO NOME CPF PTC E PONTOS RESULTADO

1º LUGAR FERNANDO ANTONIO VICENTINI DE
SOUZA

077.802.869-
08 21,00 95,00 116,00 APROVADO

DISCIPLINA: Cadastro Reserva – TEORIA GERAL DO DIREITO
CLASSIFICAÇÃO NOME CPF PTC E PONTOS RESULTADO

1º LUGAR LUCAS GUIMARAES PIERI 078.688.149-69 47,00 115,00 162,00 APROVADO

2º LUGAR NAIMA NAMI SORESINI
MACAGNAN 050.969.140-84 36,00 105,00 141,00 APROVADA

3º LUGAR JOSE ULISSES DUDA DIANIN 084.729.409-93 20,00 105,00 125,00 APROVADO

DISCIPLINA: Cadastro Reserva - DIREITO EMPRESARIAL I
CLASSIFICAÇÃO NOME CPF PTC E PONTOS RESULTADO

1º LUGAR FERNANDO ANTONIO VICENTINI
DE SOUZA 077.802.869-08 21,00 95,00 116,00 APROVADO

DISCIPLINA: Cadastro Reserva – DIREITO AMBIENTAL
CLASSIFICAÇÃO NOME CPF PTC E PONTOS RESULTADO

1º LUGAR LODIA MARA PERILLI PICOLI 017.347.699-63 32,00 100,00 132,00 APROVADA
2º LUGAR LUCILA DE ALMEIDA COSTA 156.941.558-74 17,00 95,00 112,00 APROVADA

Mandaguari, 23 de março de 2023.

Ivan Carlos de Moraes
Diretor da FAFIMAN